
9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

0
5

0
7

1

SOU
TĚŽ

ROK
NÁKUPŮ
ZDARMA

Soutěž Rok nákupů zdarma trvá od 6. 3. do 31. 3. 2017.
Více o soutěži na www.alza.cz/nakupyzdarma

PÁTEK 10. BŘEZNA 2017 Č. 50 •WWW.METRO.CZ





Největší deník v ČR

Pátek, 10. března 2017
Č. 50, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

0
5

0
7

1

KOUKALOVÁ: CHTĚLA
BYCH UDRŽET 2. MÍSTO
BIATLONOVÝ SVĚTOVÝ POHÁR POKRAČUJE V KONTIOLAHTI STRANA 9

Sloni si opět pomáhají. Výtěžek z turnaje si užijí především oni sami
Až do neděle se v thajském Bangkoku koná letošní ročník Královského poháru ve sloním pólu. Nejde pouze o sportovní událost, prestižní turnaj je
zároveň charitativní akcí na podporu lepšího života divokých i ochočených chobotnatců. Pravidla sloního póla jsou podobná těm, podle kterých se hraje
klasické britské pólo na koních. Dva týmy, každý o třech slonech, čekají dva poločasy o deseti minutách. Do běžného míčku na pólo se hráči, kteří sedí na
hřebech slonů, strefují prodlouženými holemi a snaží se ho dopravit do soupeřovy branky. AP

Svátek slaví: Viktorie

Prevence. Nosorožcům
uříznou jejich chloubu
Zoologické zahrady. Po útoku pytláků v Paříži je potřeba zvířata více chránit. Areály. Jejich hlídání je kvůli
rozloze velmi obtížné. Extrémní řešení. Zbavit zvířata rohů je tristní, ale aspoň nepřijdou o život STRANA 2



www.metro.cz DOMOV pátek 10. března 2017 02

Zahrady řeší, jak
chránit své ohrože-
né nosorožce.

Zoologické zahrady v Česku
uvažují o extrémnímu kroku.
Nosorožci přijdou o svou
chloubu, o svoje rohy. Reagu-
jí tak na úterní útok pytláků,
kteří vnikli do zoo ve fran-
couzskémměstě Thoiry, zabi-
li tamního nosorožce a odříz-
li mu roh.
Jeden z českých nosorožců

ale má štěstí. Plzeňský samec
Baabuu o něj nepřijde. „My
máme kliku, že náš samec
má roh velmi krátký a neustá-
le si ho obrušuje,“ řekl mluv-
čí zoo Plzeň Martin Vobruba.
Podle ředitele pražské zoo

Miroslava Bobka útok ve Fran-
cii jen potvrdil, že tlak pytlá-
ků na nosorožce je v poslední
dekádě enormní a nyní se
z Afriky a Asie poprvé přene-
sl do Evropy. „Je to šílené a zo-
ologické zahrady to v jistém
smyslu natrvalo změní,“ řekl
Bobek. „Uřezat nosorožcům
rohy je tristní, ale současně
je to řešení nastalé situace,
byť také ne stoprocentní,“ do-
dal Bobek.
Ochránit rozlehlé areály zo-

ologických zahrad je velmi
obtížné. Alternativou k uřezá-
ní rohu je podle Bobka posta-
vit k nosorožcům ozbrojen-
ce, stejně jako to lidé vídali
na fotografiích z Afriky.
Všichni ředitelé zahrad při-

znávají, že také v tichosti po-
silují bezpečnostní opatření.
„Opatření Zoo Praha nebudu
komentovat. Věnujeme jim

však pozornost dlouhodobě,“
uvedl Bobek.

Stejné to je i v Plzni. „Bez-
pečnostní opatření zdemáme
od začátku chovu, ale nebude-
me je zveřejňovat,“ dodal Vo-
truba. V Plzni jsou opatrní i z
dalšího důvodu. Na začátku
února se zde narodilo nosoro-
žčí mládě Růženka a minulou
středu byl pavilon znovu ote-
vřen pro veřejnost. „Máme
zde i personální dozor, aby
zde návštěvníci mládě nepla-
šili,“ doplnil Vobruba.

Jako první se pro řezání
rohů rozhodla královédvor-
ská zoologická zahrada, kte-
rá patří k nejvýznamnějším
chovatelům nosorožců na
světě. V tamním safari chova-
jí nyní 21 nosorožců.

Nosorožce chovají i v Ústí.
„Zatím se vedení naší zoolo-
gické zahrady nevyjádřilo,"
řekla pro Metro mluvčí zoo
Věra Vrabcová. Několik těch-
to zvířatmají i ve Zlíně, v Pra-
ze nyní žádný nosorožec neži-
je. ROBERT OPPELT, PAVEL URBAN

„Je mi to velmi líto, ale je to
taková prekérní situace na
bodu mrazu. Já jsem dost
dobře nepochopila ten její
náhlý razantní odvrat od
toho, co jsme si všichni tři
řekli a slíbili,“ řekla na Rá-
diu Impuls zpěvačka Helena
Vondráčková ke sporům se
svou někdejší kamarád-
kou a zpěvačkou Mar-
tou Kubišovou. Nesho-
dy mezi ní a Kubišo-
vou vyvrcholily v roce
2010 soudní pří. Obě
umělkyně šly
k soudu kvů-
li tomu, že
K u b i š o v á
měla zapla-

tit 1,3 milionu korun příteli
Vondráčkové Martinu Mi-
chalovi.
Tuto sumu chtěl za to, že

Kubišová zrušila svou účast
na plánovaném comebacko-
vém turné tria Golden Kids,
kde kdysi zpíval také Václav
Neckář. Soud před sedmi

lety Kubišová vyhrála.
Vondráčková na Rádiu
Impuls také mluvila
o tom, jak Fero Fenič
o ní řekl, že ho lidsky
zklamala.

Poslouchejte pořad
Kauza dne vždy v 18 ho-
din od pondělí do čtvrt-
ka na Rádiu Im-
puls. MET

Nosorožec není jediný

„Soukromí na internetu je
v ohrožení,“ varují IT experti
před novelou, která dává Vo-
jenskému zpravodajství pra-
vomoci sledovat provoz na
síti. Poslanci se zákonem
mají zabývat tento měsíc.
Proč je kolem ní takový roz-
ruch, vysvětluje odborník na
počítačovou bezpečnost Pa-
vel Růžička z iniciativy Digi-
tální bezpečnost a soukromí.

Proč máte k novele záko-
na výhrady?
Především proto, že by

umožnila Vojenskému zpra-
vodajství k téměř libovolné-
mu provozovateli připojení
umístit odposlouchávací zaří-
zení, které by získalo přístup
ke všemu, co sítí prochází. Je
to podobné, jako by vám ně-
kdo trvale koukal přes rame-
no, co děláte na počítači,
tabletu, telefonu, odposlou-
chával záznamy o tom, kde
se pohybujete. Jen je to méně
vidět a jedna taková krabička
umožní sledovat velké množ-
ství lidí najednou.

Únorové zasedání výboru
pro bezpečnost novelu
údajně upravilo. Jak?
Parlamentní výbory měly

snahu zapracovat některé při-
pomínky. Jedna z připomí-
nek se týká otázky, jak hlubo-

ko do komunikace mají výše
zmíněné krabičky vidět. Vo-
jenské zpravodajství se sice
přes média snaží uklidňovat
veřejnost tvrzením, že obsah
komunikace je nezajímá,
avšak napsat to explicitně do
zákona se mu příliš nechce,
což samo o sobě nebudí zrov-
na důvěru.

Jsou podobná opatření už
někde v zahraničí?

Snahy o masivní sledování
komunikací se objevují v jed-
notlivých státech různě po
světě. Jednotlivé státy se pod
záminkou budování obrany
snaží uchvátit část kyberpro-
storu pod svou kontrolu. To
naráží na definici kyberpro-
storu jako jednotného svobod-
ného prostoru. Už zminulosti
známe případy, kdy masivní
sledování obyvatel bylo ná-
strojem udržujícím ve státě
totalitní zřízení. MAREK HÝŘ

PlzeňskáManjula a její dcera Růženka MAFRA

Většina Čechů zná luskouny
jen z večerníčku o tarbících.
V Číně se jejich maso stalo vy-
hledávanou lahůdkou.

● Zvířetem, které je v současnos-
ti nejvíce dotčeno nelegálním
obchodem, je luskoun krátko-
ocasý.

● Čínské úřady a britští vědci do-
konce varují, že populace lus-
kouna krátkoocasého může

být doslova „vyjedena k vyhy-
nutí“.

● Kromě masa se zpracovávají
i jejich šupiny. Údajně mají
léčit kožní choroby a astma
nebo podporovat tvorbu mlé-
ka u kojících matek.

● Luskoun krátkoocasý se vysky-
tuje zejména na Tchaj-wanu,
v Indii, Bangladéši, Thajsku,
Kambodži, Vietnamu a Číně.

Na lyže jen do vyšších hor
Velká lyžařská střediska v českých a moravských horách
stále mají dostatek sněhu, někde i čerstvě napadlého. Ski-
areály v nižších polohách ale pomalu zavírají. Z postupu
jara nemají radost ve skiareálu v Hlinsku na Chrudimsku
(na snímku), sníh tam ještě je, ale moc dlouho zřejmě ne-
vydrží. O víkendu budou denní teploty šplhat k osmi stup-
ňům a bude místy pršet, a to i na horách. ČTK

Pavel Růžička ARCHIV

Vondráčková. S Martou
zůstává na bodu mrazu

Špioni. Boj
o soukromí

Krátce

Salmonela
v mase z Polska
Státní zemědělská a po-
travinářská inspekce vy-
dala varování spotřebite-
lům, aby nekonzumovali
mleté maso z Polska. Pro-
dávalo se v Lidlu a bylo
od výrobce Zaklady
Miesne Henryk Kania.
Kontroly zjistily, že v ní
byly bakterie salmonely.
V obchodu se sice už ne-
nechází – datum spotře-
by bylo do 5. března, ale
lidé ho mohou mít v mra-
záku, bakterie i tak přeži-
je. Lidl dostane pokutu.
Loni se v něm maso se
salmonelou objevilo
několikrát. iDNES.cz

Baabuu má štěstí.
O roh nepřijde



www.metro.cz DOMOV pátek 10. března 2017 03

Nakupujte
hezky česky

PÁ SO NE

OD PÁTKU 10. 3.
DO NEDĚLE 12. 3. 2017

AKCE

19.90
24.⁹⁰�-20% 11.90

16.90

AKCE

-29% 29.90
39.90

AKCE

-25% 14.90
19.90

AKCE

-25%

AKCE

108.90
149.-�-26%

SUPER CENA

11.90

15.90
19.90

AKCE

-20% 6.90
SUPER CENA AKCE

24.90
59.⁹⁰�-58%

AKCE

18.90
28.⁹⁰�-34%

AKCE

7.90
12.⁹⁰�-38%

% AKCE

8.90
9.⁹⁰

AKCE

24.80
34.⁹⁰�-28%

34.90
39.90

% AKCE

Co je české,
to je dobré.
To je fakt!

CITRONY
balené
500 g
100 g 3,98 Kč

ČESNEK ČESKÝ
balený
200 g
100 g 14,95 Kč

SALÁT LEDOVÝ
1 ks

KEDLUBNA
1 ks

KUŘECÍ PRSNÍ ŘÍZKY
chlazené

cena za 1 kg

MLÉKO TRVANLIVÉ
polotučné,
1,5 % tuku

1 l

VEJCE ČERSTVÁ
velikostM
10 ks | 1 ks 2,48 Kč

PRÉSIDENT SVĚŽÍ
rajčata s cibulí
125 g | 100 g 12,72 Kč

BOCHÁNEK VENKOVSKÝ SVĚTLÝ,
TMAVÝ*
pšeničné pečivo, ze zmrazeného
polotovaru | 95 g
100 g 7,26 Kč

VIENNETTA
vanilka

650 ml | 100 ml 3,83 Kč

FANTA POMERANČ,
SPRITE,

COCA-COLA,
COCA-COLA ZERO

2 l
1 l 9,45 Kč

GAMBRINUS ORIGINÁL 10
pro Čechy, RADEGAST ORIGINÁL

proMoravu a Slezsko
světlé výčepní | 0,5 l

1 l 15,80 Kč | záloha na lahev 3,- Kč

PIVO STAROČECH
světlé výčepní,

plech
0,5 l | 1 l 17,80 Kč

MÁSLO
250 g | 100 g 13,96 Kč

Přijímáme:

Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny uvedené v letáku jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně vysoké poptávky dojde k nedostatku určitého zboží, omlouváme se Vám a děkujeme za pochopení. Odběr možný jen v obvyklém množství
(tj. max. 5 ks na osobu a den, trvanlivé mléko max. 12 ks na osobu a den, lahvové pivo max. 20 ks na osobu a den, není-li uvedeno jinak) . *Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy dodány na příslušné prodejny v menším množství, a z toho důvodu zvláštní nabídka AKCE na toto zboží platí pouze první den uvedeného období
akce. Tento dokument není nabídkou (návrhem na uzavření smlouvy) ani výzvou k podávání nabídek. Jde o dokument určený pouze k marketingovým a propagačním účelům. Vzhledem k faktu, že společnost Penny Market s.r.o. pravidelně provádí
kontrolu na přítomnost reziduí používaných chemických látek při pěstování ovoce a zeleniny, shledává občanské sdružení Zdravá potravina, z.s. tyto produkty jako nezávadné.

Co je české,
to je dobré.to je dobré.to je dobré.

V PENNY najdete 7 z 10 potravinářských výrobků, které splňují kritéria pro označení
Česká potravina nebo Vyrobeno v České republice. Naši zákazníci si tak mohou být jisti,

že FAKT nakoupí hezky česky. Více na www.penny.cz.

24 ks NA OSOBU
A DENM

AX
.

10 ks NA OSOBU
A DENM

AX
.

BONUS
Při koupi 4 ksPři koupi 4 ks Při koupi 4 ks Při koupi 4 ks 
1 BOD
NAVÍC

2 PŘEPRAVKY
NA OSOBU A DENM

AX
.

Oficiální tiskovou konferenci
o své případné kandidatuře
na post prezidenta sice Miloš
Zeman chystá až dnes, už vče-
ra ale své rozhodnutí na re-

cepci ve Španělském sále
oznámil tisícovce svých pod-
porovatelů. Sem je Zeman
zve každoročně, aby s nimi
oslavil výročí prezidentské
inaugurace 8. března 2013.
Iniciativa Kroměřížská výzva

pozvala už včera prezidenta
Miloše Zemana na sérii dis-
kusních setkání uchazečů
o úřad hlavy státu, které
bude pořádat od března do
června ve všech krajích.
Podle zástupců iniciativy by

debaty měly umožnit obča-
nům, aby lépe poznali prezi-
dentské kandidáty. „Přítom-
ní diváci, ale i lidé u svých po-
čítačů budou mít možnost
lépe poznávat jednotlivé kan-
didáty,“ řekla Hana Konvalin-

ková z Kroměřížské výzvy.
Mluvčí prezidenta Jiří Ovčá-
ček se včera nechal slyšet, že
pan prezident s žádnou kam-
paní nepočítá, s občany se
chce dál setkávat při svých vý-
jezdech do krajů. MAREK HÝŘ

Podporovatelé nezávislých
kandidátů na prezidenta bu-
doumuset na nominační peti-
ci připsat ke svému jménu čís-
lo občanského průkazu či
pasu. To má omezit riziko vy-
řazení kandidátů kvůli neu-
znaným podpisům. Nadále
jich musí být nejméně 50 ti-
síc. MAH

Miliardář Karel Janeček chce
v Česku prosadit nový voleb-
ní model a tomu také na in-
ternetu přizpůsobil hru „na
volbu prezidenta“ s názvem
Prezident 21. Každýmůže hla-
sovat pro maximálně tři své
favority, jednoho kandidáta
navíc může odmítnout. MAH

inzerce

Číslo průkazu.
Musí být
pod peticí

Kandidáti

Toto jsou lidé, kteří oficálně
projevili zájem o post prezi-
denta České
republiky.

● Podnikatel a textařMichal
Horáček ohlásil svou kandi-
daturu v listopadu. Rovněž
oznámil, že si bude volební
kampaň financovat sám.

● LékařMarek Hilšer oznámil
kandidaturu koncem červen-
ce. Poprvé na sebe výrazně
upozornil, když se na Úřadu
vlády svlékl do půl těla a de-
monstroval na podporu
Ukrajiny.

● Pedagog a signatář Charty
77Milan Kohout v zaří 2016
řekl, že chce kandidovat na
prezidenta Čechie.

● V červnu oznámil inzeráty
v novinách svůj úmysl uchá-
zet se o prezidentský úřad
podnikatel Igor Sládek.
V politice dřív nikdy neanga-
žoval.

● Miroslav Sládek oznámil, že
půjde do voleb s progra-
mem proti uprchlíkům. Jeho
strana SPR-RSČ začala v čer-
venci 2016 sbírat podpisy.

● Josef Toman je konspirační
teoretik a působil na dvou
na amerických univerzitách.
Kandidaturu oznámil v červ-
nu na svém webu.

Internet.
Také zde se
volí prezident

Zeman. Boj o Hrad? Řekne až dnes



www.metro.cz SVĚT pátek 10. března 2017 04

Svátkem Hólí vítají Indové příchod jara
Při tomto svátku se nejprve zapalují hranice a potom následuje bujaré veselí. Lidé na
sebe hází různobarevné prášky a stříkají na sebe barevnou vodu. Původně se k výrobě
prášků používaly přírodní látky, ty ale již nyní nahrazují barviva syntetická. AP

Obraz Eisberg (Ledovec) od německé-
ho malíře Gerharda Richtera se pro-
dal na aukci ve středu večer v Lon-
dýně za 20,4milionu eur (551,3milio-
nu korun). Olej jednoho z nejvýznam-
nějších malířů současnosti, jehož ob-
razy letos představí Národní galerie
v Praze, se tak stal dosud nejdražší
vydraženou krajinomalbou na světě.
Cena zobrazení vodní plochy s plu-

jícím ledovcem z roku 1982 v podání
nyní 85letého mnohotvárného uměl-
ce se odhadovala na devět až 14milio-
nů eur. Olej o rozměrech 101 na
151 centimetrů patří k hlavním dí-

lům německého mistra. Toho vlivný
žebříček Kunstkompass – Umělecký
kompas v roce 2014 označil za nejvý-
znamnějšího umělce roku.
Tvorba světoznámého malíře a so-

chaře Richtera bude letos k vidění
v pražském paláci Kinských. Výběr
padesátky jeho děl z posledních šede-
sáti let se zde objeví v rámci Česko-ně-
meckého kulturního jara od 26. dub-
na do 4. září. Půjde o Richterovu prv-
ní samostatnou výstavu v Česku.
Richter maluje obrazy abstraktní

i hyperrealistické a odmítá tvořit jedi-
ným stylem. ČTK

I dobře míněné
blahopřánímůže
vyznít necitlivě.

Brazilský prezident Michel
Temer vyvolal pobouření na
sociálních sítích svými výro-
ky u příležitosti MDŽ. Podle
španělského deníku El País
redukoval úlohu žen na péči
o domácnost a porovnávání
cen v supermarketech.
„Nikdo nedokáže tak

dobře rozlišovat nerovno-
váhu, řekněme například
v cenách v supermarketech,
jako ženy,“ řekl Temer na se-
tkání k MDŽ. Šestasedmdesá-
tiletý prezident, jehož man-
želkou je třiatřicetiletá býva-
lá modelka, vyzdvihl i úlohu,

jakou žena má v domácnosti
a v péči o děti.
Ač se snažil být srdečný

a odsoudil skutečnost, že ně-
kde se se ženami zachází
jako s občany druhé katego-
rie, vysloužil si kritiku na so-
ciálních sítích. Někteří ho
označili za sexistu. „Vážně si
Temer myslí, že úlohou ženy
v ekonomice je jen srovnávat
ceny v supermarketu?“ napsa-
la jedna Brazilka na Twitteru.
V hlavním městě Brasília

se konala demonstrace u pří-
ležitosti MDŽ, během níž její
účastnice nesly hesla za rov-
noprávnost mužů a žen, ale
i nápisy Pryč s Temerem.
Onázoru brazilského prezi-

denta na ženy vypovídá i sku-
tečnost, že si do své vlády
loni v květnu nevybral ani
jednuministryni. ČTK,MET

Ledovec. Aukce obrazu
vyšplhala k rekordu

Počet imigrantů, kteří do Spojených
států nelegálně přicházejí z Mexika,
klesl od ledna do února o 40 procent,
uvedl včera ministr vnitřní bezpeč-
nosti John Kelly. K poklesu došlo po
nástupu Donalda Trumpa do funkce
20. ledna. Ten z imigrační politiky
učinil jeden z hlavních bodů svého
programu již v průběhu prezident-
ské kampaně.
Proud imigrantů zMexika poměřo-

vaný počtem zadržených na jižní hra-
nici klesl z 31 578 na 18 762 lidí, sdě-
lil Kelly. Uvedl v něm také, že podle

Úřadu celní a hraniční ochrany USA,
jenž data zpracoval, v tomto období
počet zadržených na hranici obvykle
stoupá. Kelly tuto změnu připisuje
Trumpově přísné imigrační politice.
Nová pravidla zavedená Trumpo-

vou administrativou před měsícem
zahrnují i plán vracet lidi bez doku-
mentů do Mexika, i když nepůjde
o Mexičany. Americká vláda tvrdí, že
k žádným masovým deportacím ne-
dojde, jen imigračním úředníkům
dodá prostředky k vymáhání již plat-
ných zákonů. ČTK

Jsi sexista,
napadly
prezidenta

Mexiko. Imigrantů
do USA letos ubylo

inzerce



www.metro.cz VÍKEND pátek 10. března 2017 05

Milovaná i nenávi-
děná tržnice. To je
TTM Sapa v praž-
ské Libuši.

Někteří se tam bojí jít. I na
mapách Googlu je nasníma-
ný jen malý kousek silnice,
dost zvláštně uprostřed. Do
Sapy je lepší přijet autem Již-
ní bránou, kde nemusíte
čekat, než vám protijedoucí
auta dají přednost. „Je to tako-
vý asijský styl řízení aut, kde
vyhrává silnější,“ říká v mo-
mentě, kdy přijíždíme, Petra
Davidová. Blogerka Kitchen
and the City, která se ráda za-
měřuje právě na asijskou ku-
chyni, jezdí do Sapy často
a ráda. Navíc tak můžeme za-
parkovat u menších obchůd-
ků, které se táhnou od brány
až k buddhistickému chrá-
mu, který se krčí za vzrostlý-
mi stromy. Právě tyto obcho-
dy jsou naším cílem. „Cítíte
to?“ ptá se Petra. „To je vůně
Asie,“ vysvětluje. Shodujeme
se, že mohou lidé buď Sapu
milovat, nebo nenávidět.

Nejlepší dny pro nákupy
jsou pátek a sobota, protože
ve čtvrtek přilétá do Prahy
kontejner s čerstvým ovo-
cem, zeleninou, rybami a by-
linkami.
U dveří lákají na obrovské

žluté plody jackfruitu, což je
podlouhlé, pichlavé a asi tři-
krát větší ovoce než meloun.
Petra jde na jistotu a ukazuje
nám, co mají čerstvého a co
se hodí na který recept. Sama
žila rok v Thajsku, odkud si
odvezla cit i lásku k asijské
kuchyni. A tak se tu vyzná. Ze-
lená papája, okra, thajská ba-
zalka, galangal (vypadá jako
zázvor), citronová tráva, sliso-
vaná pasta z tamarindu (při-
pomíná biskupský chlebíček)
i koriandr s kořenem, který
se hodí na pikantní pasty.
V mrazáku tu mají vietnam-
ské plněné knedlíčky, kreve-
ty i červy.
Při nákupu zeleniny a ovo-

ce Petra nesmlouvá o ceně.
„Vlastně nesmlouvám vůbec
nikde, ale u jídla by mě to ne-
napadlo. Vždy u toho svého
Tondy dostanu k nákupu ně-
jakou maličkost navíc, která
potěší,“ dodává. V krabici

před vchodem na nás mrká
živý krab z polystyrenové kra-
bice. Musí mu být zima.
Jak se vietnamská kuchyně

dostala do módy, tak i v Sapě
se některé krámky se zeleni-
nou začaly předělávat na bis-
tra, což je škoda, neboť vaří
vlastně jen pro nás Čechy
a kvalita pokulhává.
„Dobré vietnamské bistro

poznáte podle toho, že tam
sedí téměř jen Vietnamci.

A tímhle se řídím já na dovo-
lených, Jdu tam, kde sedí
místní,“ radí blogerka Petra
Davidová.
Opouštíme malé obchody

nedaleko chrámu a Petra nás
vede do sekce restaurací. V re-
stauraci Lotus mají moc dob-
ré kapry, v Dung Lien se speci-
alizují na kachní maso a je-
jich grilovaná kachna je vy-
hlášená. My jdeme ale na po-
lévku do bistra Há Noi Xua.

Uvnitř mají jen pár stolků
a vzadu posedávají starší Viet-
namci a rozmlouvají nadmis-
kami polévek. Zkoušíme Bún
ôc za 110 korun s rýžovými
nudlemi a houbami a Mý rân
than za 130 korun s vaječný-
mi nudlemi, vepřovým ma-
sem, krevetou, vejcem a ma-
sovými knedlíčky v nudlo-
vém křupavém těstě. Polév-
ku dochucujeme chilli paprič-
kami, chilli pastou a citrony.
Vcházíme do Tamdy, ob-

chod připomíná velikostí
Makro a nabízí podobné sle-
vové karty pro živnostníky.
Ale nakupovat zde mohou
i lidé bez této karty, jen
prostě nemají slevu. „Sem
chodím pro rýži, různá do-
chucovadla a koření,“ prozra-
zuje Petra.
V Sapě narazíte i na obcho-

dy, ve kterých na první po-
hled nepoznáte, co v regá-
lech prodávají. Nápisy v češti-
ně tady nikde nenajdete. Za-
bloudit tu můžete i do obcho-
du s korejskými potravina-
mi. V některých zákoutích
tržnice si budete připadat
jako zcela na jinémkontinen-
tě. LUCIE MOTTLOVÁ

Dvanáct tanečních dnů, třináct disci-
plín, osm měst, choreografie ve stylu
street dance, disco, show i artového
tance. Tituly mistrů Čech, Moravy
i celé republiky, to je ve zkratce nová
soutěž tanečních skupin, která na
jaře zavítá do českých a moravských
měst. Czech Dance Tour bude mít od
půlky března do dubna krajská kola.

„Zatím máme přihlášeno 265 sou-
těžních choreografií od celkem zhru-

ba čtyř tisíc tanečníků,“ říká organizá-
tor akce a bývalý tanečník Martin Hla-
dík. Uzavírky přihlášek jsou vždy při-
bližně čtrnáct dní před samotným ko-
lem.

Soutěž bude mít i svou porotu, v ní
usedne třeba tanečník Marek Dědík
známý ze soutěže StarDance.

Ve finále bude hodnotit imistr Evro-
py v krasobruslení Tomáš Verner.
Více na www.czechdancetour.cz. IBE

Vmalých obchůdcích karty neberou. 2X METRO

Islámský stát sice začíná na území Sý-
rie a Iráku ztrácet klíčováměsta, výcvi-
kové kempy pro dětské válečníky je-
dou ale dál na plné obrátky. Výchova
„lvíčat chalífátu“ je jednou z priorit.
Propaganda Islámského státu vysvětlu-
je: „Jsou to bojovníci a vůdci zítřka, bu-
dou silní a beze strachu ze smrti.“
A protože Islámský stát buduje skuteč-
ný stát, mají „lvíčata chalífátu“ i učeb-
nice – místo tradičních ilustrací jsou
třeba v učebnici matematiky obrázky
zbraní a tanků. Klasické předměty
jsou prokládány výukou náboženství
a nekonečnými hodinami sledování
DVD s popravami vězňů. Nejde totiž
ani tak o to, aby děti myšlenkám radi-
kálního islámu uvěřily, ale aby za něj
byly schopny bojovat a zemřít.
Více se dočtete v novém týdeníku Téma.

Zajímají mě lidé a jejich
starosti. Ráda totiž

pomáhám druhým.
I v důchodu jim mohu

být nablízku. Díky Fair Creditu.

PŘIVÝDĚLEK
S FAIR CREDITEM.

KARLA, 67 LET,
LÉKÁRNICE, NYNÍ
V DŮCHODU. U NÁS
SI ZA MINULÝ ROK

PŘILEPŠILA KAŽDÝ MĚSÍC
O 11 700 KČ.

Bezplatná linka: 800 050 288
E-mail: info@faircredit.cz
Web:www.vydelejtesivic.cz

Nové Téma. Děti jako
nejlepší zabijáci

inzerce

Czech Dance Tour. V Česku
se bude vesele tančit

Průvodce: do Sapy na jídlo



www.metro.cz SERVIS pátek 10. března 2017 06

Min. 5
Max. 9

Min. 6
Max. 10

Min. 6
Max. 10

Min. 6
Max. 10

PONDĚLÍ

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroNEDĚLEZÍTRA

„Jste si jistí,
že hrajeme
hokej?“

STANISLAV GARGALOVIČ
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-c
,4
-c
,5
-a

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 The Avengers jsou
komiksoví
superhrdinové, mezi
které nepatří:
a) Iron Man
b) Wolverine
c) Thor

2 Superkontinent, který
zahrnoval například
dnešní Jižní Ameriku,
Afriku, Austrálii,
či Indii, byl:
a) Lemurie
b) Gondwana
c) Laurasie

3 Královna některých
druhů mravenců žije
až dvacet let a má
potomků až:
a) 10 milionů
b) 75 milionů
c) 150 milionů

4 První Evropané, kteří
se dostali v USA do
oblasti dnešního Ohia,
byli v 17. století:
a) Holanďané
b) Angličané
c) Francouzi

5 Kopinatci jsou mořští
živočichové žijící
zahrabaní v teplém
písku na dně, kteří
patří mezi:
a) bezlebečné
b) pláštěnce
c) vršenky

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -11,0/17,6 °C
Rok výskytu: 1800/1948

Sudoku

12:20 Předpověď počasí,
Sportovní zprávy,
Události v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy IV
14:45 Tak neváhej a toč speciál
15:45 Reportéři ČT
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:45 Neznámá Země – Svět
podle Thora Heyerdahla

15:05 České himálajské dobro-
družství II: Osudová chyba

15:55 GEN – Galerie elity národa
16:15 Poslední tajemství třetí říše
17:05 Velká vlastenecká válka
17:55 Podzemní Čechy (4/10)
18:20 Hledání ztraceného času
18:45 Večerníček
18:55 Evropa dnes
19:20 Na pomoc životu –

když je cukr nepřítel...
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Četníci z Luhačovic:
Bestie
Detektivní seriál (ČR,
2016). Kdosi nožem pora-
nil notáře Blažka přímo
před šantánem v Rajských.
Ten navíc změnil majitele
a četníci jsou překvapeni,
co se díky tomu dozvěděli
ze života luhačovické lepší
společnosti. Hrají:
P. Zedníček, R. Hájek a další

21:25 13. komnata Arnošta
Petráčka

21:54 Výsledky losování
Šťastných 10

21:55 Všechnopárty
22:50 Silvestrovský koktejl
23:45 Případy detektiva

Murdocha IX
00:30 AZ-kvíz
00:55 Bolkoviny

ČT1

20:00 Jan Masaryk: Život
Portrét výjimečného
diplomata a politika, jímž
si připomínáme výročí
jeho stále nevyjasněné
smrti roku 1948. První díl
dvoudílného dokumentu
připravili: P. Kosatík,
M. Kolář a J. Brabec

21:00 Jan Masaryk: Smrt
22:05 Pochybná žena

Drama (USA, 1946)
23:45 Tajemný muž

Drama (Fr./Kan., 2012)
01:30 Vesnicopis
01:50 Chcete je?
02:00 Muzejní miniatury
02:25 Cesty k sousedům
03:15 Památky na prodej:

Vesnická architektura
03:35 Klášter na ostrově
04:00 Ochránce

ČT2

20:15 Přístav II (10)
Seriál ČR. Malá Linda se
vrací z Kanady, myslí si, že
oslní Anču novým obleče-
ním a líčidly, ale tou, která
nakonec zírá, je ona...
Anča má kluka. Tahle
informace vnese mezi
holky menší nesoulad.
Hrají: J. Kohák, F. Blažek,
V. Hybnerová, M. Zounar,
A. Stanková, P. Čtvrtníček

21:35 Muž na hraně
Thriller (USA, 2012)

23:40 Soudní síň
00:35 Rosamunde Pilcherová:

Tajemství starého
panství
Romance (N/Rak., 2012)

02:35 Komisař Rex VII (3)
Krimiseriál (N/Rak., 2002)

03:25 Komisař Rex VII (4)

PRIMA

17:00 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

22:30 Party ride
Dance music pro
všechny

01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Captain America:
Návrat prvního Avengera
Akční film (USA, 2014).
Staronový hrdina pracuje
ve Washingtonu, D. C., jako
agent S.H.I.E.L.D. a snaží se
přizpůsobit modernímu
světu. Brzy ale dorazí nová
teroristická hrozba, kterou
vede tajemný Winter
Soldier a ohrožuje nejen
samotný S.H.I.E.L.D., ale
celé Spojené státy. Hrají:
Ch. Evans, S. Stan,
S. Johanssonová a další

23:00 Chraň nás od zlého
Horor (USA, 2014)

01:15 Mentalista VII (8)
02:00 Mentalista VII (9)
02:40 Dva a půl chlapa (4)
03:05 Kolotoč
03:35 Co na to Češi

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. V (17)
Krimiseriál (USA, 2014).
Hrají: Ch. O’Donell,
D. Ruahová, E. Ch. Olsen
a další

21:10 Námořní vyšetřovací
služba L. A. V (18)
Krimiseriál (USA, 2014)

22:05 Běženky a kapři
Horor (USA, 2016)

23:50 Nejsem do tebe blázen
(1)
Komediální seriál (USA,
2014)

00:30 Živí mrtví VI (9)
Hororový seriál (USA,
2016)

01:25 Nejsem do tebe blázen
(1)

01:50 Applikace
02:20 Živí mrtví VI (9)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Dva a půl chlapa (5)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (110)
14:05 Mentalista VII (8)
15:00 Mentalista VII (9)
15:55 Kriminálka Miami IV (1)

Seriál (USA, 2005)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3205)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:10 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch III (4)
13:20 Komisař Rex VII (3)
14:20 Komisař Rex VII (4)

Krimiseriál (N/Rak., 2002)
15:25 Policie Hamburk (10)

Podzimní bouře.
Krimiseriál (N, 2007)

16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi XXVI (7-10)
14:55 Teorie velkého třesku II

(8)
Rozšíření o tapír-Spock.
Sitcom (USA, 2008)

15:20 Teorie velkého třesku II
(9)
Triangulace bílého chřes-
tu. Sitcom (USA, 2008)

15:50 Futurama IV (10)
16:20 Hvězdná brána IV (8)

První hostitelé. Seriál
(USA, 2000)

17:20 Kdo přežije: Filipíny (4)
18:15 Simpsonovi XXVI (11-14)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Óčko news
15:05 Óčko hity
15:30 Smash!

Svět komiksů s Torenem
15:35 Óčko hity

Klipy nonstop
16:00 CZ & SK

České a slovenské klipy



www.metro.cz SERVIS pátek 10. března 2017 07

Petr
Hanousek

Nikoho odtamtud
neznám a ani se tam

nechystám.

HOŘÍ VÁM VZTAH?
Je za pět minut dvanáct a vztah se začíná rozpadat. Jenže to je
patrné až teď, když se ke svazku blíží dáma v černém s kosou.
Už už se napřahuje partnerské pouto rozetnout… a většinou
až nyní se v mysli objeví otázka: Jak mám sakra tenhle vztah
zachránit? Zachraňovat polorozbořený vztah je velká výzva
a podaří se to jen někomu. Ono uhasit požár, který hoří klid-
ně i dlouhá léta, není žádná legrace. A začít hasit, když oheň
olizuje palce u nohou, už vůbec. Mám jeden návrh, jak požá-
ru, který spálí vše hezké, předejít. Chovat se ve vztahu pořád
jako na jeho začátku – kdyby se oba chovali stejně, jako když

spolu začínali, pravděpodobně
by ke konci nedošlo.
Kde nastávají ty největší změny,
které vedou k požáru biblických
rozměrů? U pozornosti a péče.
Na začátku se jeden druhému vě-
nují z celého srdce. Zajímají se
o partnera a jeho život. Investují
do sebe pozornost, energii a čas.

Pečují o svá těla a duše. I maličkostmi. Nezištně z čisté rados-
ti. Po pár letech soužití ovšemmanželka začíná splývat s led-
nicí a z manžela se stává jen otravný generátor peněz. Snaha
upadá s tím, jak se uvěří iluzi, že už mám partnera jistého.
A kde je jistota, upadá pozornost a kde není pozornost, nemů-
že láska dlouho vydržet… a přesně takhle vznikají jiskry, kte-
ré ve finále spálí celý les.
Pokud i vy chcete mít příjemný vztah, neusínejte na vavří-
nech, že už je konečně hotovo. Vztah není stav, ale proces.
Aby fungoval a plnil oběma jejich potřeby i srdce, je nutné
do něj neustále investovat svou pozornost i energii.
Kolik pozornosti do vztahu dnes ze srdce dáváte? Pokračujte,
buďte vynalézaví, hledejte nové cesty, jak si vztah zpříjemnit.
Jakmile přestanete, skončíte jako Jan Hus.

Citát

Mám jeden návrh,
jak požáru, který
spálí vše hezké,
předejít.

Karel
Čapka

A kdy bychom
tak měli
učinit?

Vylepíte si tibetskou vlajku do okna? A proč?

inzerce

V práci se zklidníte, což vás
v očích kolegů polidští. Ale

nebojte, i když nesršíte energií, půjde
vše jako po drátkách.

Beran 21/3–20/4
Práce je možná víc, než jste
čekali, ale některé věci je

prostě třeba vyřešit. Budete mít radost,
když vše dokončíte včas.

Váhy 23/9–23/10

Pečlivé vyřízení úředních zá-
ležitostí, účetnictví, návště-

vy bank nebo pojišťoven, to vám půjde.
Na víkend si práci neberte.

Rak 22/6–22/7
Vaše obliba u nadřízených
teď roste, a to může trochu

popouzet kolegy. Nelamte si s tím hlavu,
prostě máte skvělé období!

Kozoroh 22/12–20/1

Uzavřete dnes raději všech-
ny rozdělané projekty. Po

víkendu se vám bude hodit čistý stůl
a volný prostor pro další zakázky.

Býk 21/4–21/5
Soustřeďte se dnes na vyři-
zování korespondence. Ne-

máte někde zapadlý e-mail, který čeká
na vyřízení? Pište a telefonujte!

Štír 24/10–22/11

Rýsuje se spolupráce se sta-
rým známým nebo bývalým

kolegou.Možná společně úspěšně inves-
tujete peníze do společnéhomajetku!

Lev 23/7–22/8
Vyřiďte v pátek resty za celý
týden. Přijdou nové staros-

ti, tak ať nezanedbáte něco, co by vás
mohlo na konci měsíce dohnat.

Vodnář 21/1–20/2

Daří se vám dnes systema-
tická, mravenčí práce. Jindy

roztěkaná mysl se dovede soustředit
a nepřehlédnout ani nejmenší detail.

Blíženci 22/5–21/6
I když povinnosti vás dnes
nutí k nudným a stereo-

typním činnostem, i do nich dovedete
propašovat svou pověstnou kreativitu.

Střelec 23/11–21/12

Dokončete všechny resty
a nedodělky a nedělní úpl-

něk vás nenachytá. I když bude vaší ka-
riéře přát, nedokončené věci nemá rád.

Panna 23/8–22/9
Všechny nápady, kontakty
a vize z uplynulého období

čekají na vaše pečlivé zaevidovaní. Brzy
nastane čas se k nim vrátit.

Ryby 21/2–20/3

OSUDOVÁ LÁSKA!
Stále se ptáte, kdy ji konečně potkáte?
Ve vašem osobním horoskopu vyčtu,
kdy a kde vám bude osud nakloněn!

Zavolejte mi na 906 70 30 35
nebo napište SMS na číslo 904 30 55

s kódem 76FAF a svým dotazem!Astroložka Bohunka

PošleteSMS ve tvaru
59NAH a text na9043045

udoucnost
ve dvou!

zná odpověď!
Ano či ne? Věštecká koule

Pošlete SMS ve tvaru 98NPU
a své datum narození na 904 30 46

BBudoucnost
ve dvou!!

Ano, či ne?Věštecká koule znáodpověď!

Horoskop na pátek 10. 3.

ALEŠ
VAVŘINEC
KOUČ A TERAPEUT

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Blondýna volá druhé
blondýně:

„Tak si představ, vařila
jsem kafe a zbyla mi

horká voda, nevíš, co s ní
mám dělat?“

„Dej ji do mrazáku, horká
voda se vždycky hodí.“

Vtip Vlasty Korce poslouchejte
každé všední ráno v 8.50

na Rádiu Impuls.

Výrok dne

František
Kubásek

Vylepí si Tibeťan
třeba 17. 11. do

okna českou vlajku?

Dopisy a vzkazy

Amerika. Velký
stát, kde se
různé věci
mohou stát
Vážený pane Hroníku, ke
sloupku ve včerejším dení-
ku. Amerika, to je velký
stát, tam se různé věci mo-
hou stát! A tak když člo-
věk dennodenně jezdí
do práce a pak zpět k své
ženě, překračuje při tom
časová pásma, pak to, že
je to jeho denní chléb,
vámmusí být věc jasná.
Na rozdíl od lidí českých,
pracujících, vzorných,
čestných, kteří půl roku
v 5.32 ráno vstávají,
po časové změně nesmí
zaspat, v důsledku čehož
zkrátka zívají, proto mu-
sím se jich tady zastat.
„Komentuji věci,
o kterých jen málo vím,“
to je náš pravý, český
evergreen! Otevřít oči,
když se dívám, nastražit
uši, když si zpívám
– stejně tak myslet, dřív
než otevřu ústa, abych
nevypustil nějaké
karaoke – to nás naučili
na vysoké.
S pozdravem, má úcta.

PAVEL HALÍK, PRAHA 10

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek Impuls pro Metro

„Velká města mají
95 % problémů
z dopravy.“
RICHARD BRABEC

MINISTR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Jediná možnost, jak omezit

smog ve velkých městech, která
nemají problémy s průmyslem

a kotli na pevná paliva,
je regulace dopravy.



komerční příloha METROLIVE pátek 10. března 2017 08

Díky své unikátní
konstrukci si note-
booky Lenovo
YOGA nacházejí
cestu ke stále širší-
mu počtu uživatelů.

Když si představíme Lenovo
YOGA 900S-12ISK, jak zní
celý název notebooku, za-
ujmemožná i vás.
Tento notebook je vyroben

z ultra lehkých uhlíkových
vláken a váhou pouhých 999
gramů se řadímezi vůbec nej-
lehčí konvertibilní noteboo-
ky na trhu.
Připočteme-li k tomu výdrž

baterie dlouhou až 10,5 hodi-
ny, pro časté přenášení a prá-
ci na cestách budete jen těž-

ko hledat vhodnějšího parťá-
ka. To, co dělá YOGU ojedině-
lou, je však unikátní kon-
strukce s otočným pantem
umožňujícím otáčet displej

o plných 360 stupňů a poloho-
vat do několika různých reži-
mů (notebook, tablet, stojá-
nek a stan, případně cokoli
mezi tím).

Když je řeč o displeji, pak
máme tu čest se špičkovým
12,5" dotykovým IPS pane-
lem s mimořádně detailním
QHD rozlišením 2560 x 1440
obrazových bodů.
Na ty nejnáročnější úkoly

si potomposvítí výkonný a zá-
roveň vysoce úsporný proce-
sor Intel Core M7-6Y75, dopl-
něný o 8 GB operační paměti.
Čekat nebudete ani na

start operačního systému
Windows 10 nebo spuštění ja-
kýchkoli aplikací – ultra rych-
lý SSD disk s kapacitou 512
GB vám vše naservíruje bě-
hem okamžiku.
A abyste měli z nákupu

hned dvojnásobnou radost,
v e-shopu Mironet teď k prá-
vě představenému noteboo-
ku dostanete stylovou brašnu
v hodnotě 1599 korun jako
dárek.

Takzvané All in One počíta-
če, v nichž je veškerý hard-
ware vměstnán do těla moni-
toru, si mnozí spojují spíše
s kancelářským nebo také ne-
náročným domácím využi-
tím.
Nebylo by to však Lenovo,

aby nerozvířilo zaběhlé po-
řádky a nepřišlo s nějakým
neotřelým nápadem. Tento-
krát se zaměřilo na hráče,
kterým přináší komplexní
herní stroj v All in One prove-
dení. Dámy, pánové a vášniví
hráči, toto je Lenovo
Y910-27ISH.

Počítač patří do nové herní
řady Y, charakterizované vel-
kým výkonem, prvotřídním
zpracováním a agresivním
desig- nem s emblémem prá-
vě ve tvaru písmene Y. Na roz-
díl od běžných AiO počítačů
máte v případě Y910 mož-
nost vyměnit vybrané kompo-
nenty, což se může hodit pro
případný budoucí upgrade.
V současné době k tomu to-

tiž nebude pádný důvod.
Díky procesoru Intel Core
i5-6400, štědré náloži 16 GB
rychlé operační paměti a pře-
devším herní grafické kartě

NVIDIA GTX 1070 s osm GB
vlastní paměti si vychutnáte
všechny současné herní pec-
ky v nejvyšších možných de-
tailech a QHD rozlišení, kte-
ré integrovaný 27" monitor
nabízí. Širokoúhlý panel těží
z pokročilé IPS technologie
s perfektním barevnýmpodá-
ním a přidává líbivé zhotove-
ní téměř bez rámečků.
Nejen hráči ocení vydaře-

ný zvukový projev stereo re-
produktorů od značky Har-
man/Kardon a přítomnost
herní myši či podsvícenéme-
chanické klávesnice v balení.

Nemáte tušení, co si předsta-
vit pod slovy úrok a jistina?
Možná znějí učeně, ale ve sku-
tečnosti je jejich význampros-
tý. Jistina je finanční částka,
kterou vám banka půjčí. Vy-
půjčíte-li si třeba 40 tisíc ko-
run, je jistina přesně 40 tisíc.
Z této sumy se vám počítají
úroky, tedy cena, kterou ban-
ce platíte za to, že vám poskyt-
la půjčku. Obecně platí, že
čím je úrok vyšší, tím vyšší
bude částka, kterou na konci
zaplatíte. Vedle úroku je ale
potřeba se dívat na poplatky
spojené s půjčkou, třeba s je-
jím uzavřením či dřívějším
splacením. Nejjednodušším
řešením je hledat banky, kte-
ré počítají co nejmenší úrok
a minimální nebo žádné po-
platky. Třeba mBank u jedno-
ho ze svých produktů klien-
tům poskytuje i nulový úrok.
Michal Pokluda, ředitel pro-
duktového portfolia mBank

Lenovo YOGA 900 MIRONET

Lenovo Y910-27ISH MIRONET

• Jak je to s bezpečností povinných vakcín pro děti?

• Jaké jsou vedlejší příznaky a co jsou naopak jen fámy?

• Proti čemu by se měli podle lékařů nechat očkovat kuřáci?

• A co přináší nový návrh zákona o povinném očkování?

Proč Přibývá
odpůrců očkování

TÝDENÍK právě v prodeji

Poradna. Co je
úrok a jistina?Notebook na cesty

Lenovo AiO Y910. Herní All in One



www.metro.cz SPORT pátek 10. března 2017 09

Biatlonistka Laura
Dahlmeierová se
o víkendu s předsti-
hemmůže stát ná-
stupkyní Gabriely
Koukalové.

K celkovému triumfu ve Svě-
tovém poháru Němka potře-
buje ve dvou závodech ve fin-
ském Kontiolahti získat o 36
bodů více než česká reprezen-
tantka, aby poprvé získala
velký křišťálový glóbus.
Koukalová na německou

soupeřku ztrácí 112 bodů, ale
v biatlonu se škrtají dva nej-
horší výsledky. Češka tak
nyní odečítá 32 bodů za stí-
hačku ve slovinské Pokljuce
(26. místo) a vytrvalostní
závod v italské Anterselvě
(24. místo). Dahlmeierová na-

opak neztratí ani bod, proto-
že vynechala sprint a stíhač-
ku v rakouském Oberhofu.

„Laura je letos nedostižná,
lepší než já. Ze srdce jí to pře-
ju a nemámdůvod být naštva-
ná. Já už jedu spíš na druhé
místo, to bych chtěla udr-
žet,“ řekla Koukalová minulý
týden Radiožurnálu po závo-
dech v korejském Pchjong-

čchangu. Připravit nejlepší
Češku o celkové druhé místo
ve Světovém poháru může
nejspíš jen Finka Kaisa
Mäkäräinenová.
Do konce zimy zbývá pět

individuálních závodů. Dnes
se pojede sprint a zítra stíhač-
ka v Kontiolahti, příští týden
jsou na programu SP ještě tři
závody v Oslu. ČTK

Upřednostnila MS

Gabriela Koukalová od
začátku sezony tvrdila,
že nemyslí na obhajobu
vítězství ve Světovém
poháru, a soustředila se
na světový šampionát.

● V rakouském Hochfilzenu
získala tři cenné kovy – stala
se mistryní světa ve sprintu,
ze stíhačky má bronz a ze
závodu na 20 km stříbro.

Piráti se dokázali zmátořit
Hokejisté Chomutova a Plzně odvrátili konec extraligové
sezony a zůstali ve hře o mistrovský titul. Za stavu 0:2 na
zápasy se jim povedlo ve svých sériích snížit. Piráti oplati-
li Mladé Boleslavi domácí debakly výhrou 5:1 a Plzeň si
na domácím stadionu poradila s Vítkovicemi 5:3. Čtvrté
zápasy se hrají dnes opět v Mladé Boleslavi a Plzni. ČTK

Gabriela Koukalová AP

v Praze *Brně *Ostravě
* Olomouci * Zlíně *Plzni
Přijímáme výtvarná díla a starožitnosti

DO AUKCE DUbEn 2017
Obrazy od autorů: Kaván,
Kalvoda, Panuška, Ullman,

Kuba, Uprka, Jambor,
blažíček, Slavíček, Macoun,
Lada, Zrzavý, Číla, Procházka,
Radimský, Lolek, Dvořák,

Hudeček, Holub, benka, Hála,
Špála, nejedlý, Frolka, Lhoták,

Hlinomaz aj.
Šperky, mince, porcelán,
staré sklo, perské koberce,

betlémy aj.

Příjem předmětů, výkup hotově
a bezplatné ocenění znalcem probíhá

do 30. 3. 2017,
10 - 12 a 13 - 18 hod.

Aukční síň Galerie národní 25 s. r. o.
▲ národní 25, Praha 1
▲ Smetanovo nám. 1, Ostrava
▲ Trnitá 3, brno

www.galerie-narodni.cz

Znalec na tel.: 737 571 660

• SEXY FOTA hambatých ama-
térek z Prahy! Napiš si o ně
SMS ve tvaru 95TVK a text na
909 15 50
• Vyplň moji samotu sexem.
Odměním se! Bohatá Zdeňka
50. Volej 909 801 801 nebo mi
pošli SMS na 909 15 40 s kó-
dem 97MHD a tvůj text!
• Zkušená Petra 51. Mám hod-
ně bujnou fantazii! Uplatním ji
s tebou v posteli! Ozvi se mi na
909 80 50 40 kód JMP29

• Mám stále chuť na sex a
hledám muže, který mi ho bez
odmlouvání dopřeje! Užije si
ještě druhou mízu! Leona 56.
Zavolej mi na 909 90 99 25
nebo napiš SMS na 909 15 45 s
kódem 86JEJ a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Krejčí i Pastrňák překonali krajana Mrázka
Hokejový útočník David Krejčí zařídil ve středečním utkání NHL dvěma góly a asistencí
výhru Bostonu 6:1 nad Detroitem a stal se první hvězdou zápasu. Kanonádu Bruins pod-
pořil brankou a přihrávkou i David Pastrňák. První bod si v sezoně připsal Aleš Hemský,
ale jeho asistence nestačila Dallasu, který doma podlehl Ottawě 2:5. AP

„Já už jedu spíš
na druhé místo“

Padli v kvalifikaci
Bez účasti českých snow-
boardistů se uskuteční zít-
řejší finále slopestylu na
mistrovství světa v Sierra
Nevadě. Všech pět čes-
kých zástupců včetně Šár-

ky Pančochové včera neu-
spělo v kvalifikaci.

42.
Česká fotbalová reprezen-
tace si v březnovém vydá-

ní žebříčku světové federa-
ce FIFA polepšila o čtyři
místa. Výběru trenéra Kar-
la Jarolíma patří 42. příč-
ka. Na první pozici je stále
Argentina před Brazílií,
mistry světa z Německa,
Chile a Belgií. ČTK

Hobby - poptávka

IntimníPráce - nabídka
• Jste vytrvalí, komunikativní,
organizačně schopní, disciplino-
vaní a chcete mít nadprůměrné
příjmy? Volejte na 608 813 237
a domluvte si osobní pohovor
na práci obchodního zástupce,
www.kompakt-cr.cz.122670

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Zprávy krátce



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-22 % -40 %Žehlení bude
hračka

Moderní napařovací žehlička
Výstup páry 40 g/min
Žehlicí plocha Auroclean Catalys
Svislé napařování

Pro lesklé
a hebké vlasy

Fén na vlasy s příkonem 2 300 W
3 stupně nastavení teploty, 2 rychlosti
Generátor iontů, koncentrátor vzduchu
Studený vzduch pro fixaci účesu

Lahodná káva
i pěna

Nejmenší plnoautomatický kávovar
Parní tryska pro mléčnou pěnu
Automatické čištění komory i trysky
Četná ocenění za design

1 799,-

1 399,-
obj. kód:TEFZN012

Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 10. 3. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Nejrychlejší
doručení

Doručujeme i v sobotu
a v neděli

Nejlepší parťák
na úklid

Vysoce účinný sáčkový vysavač
Perfektní na všech typech povrchů
Široké spektrum nástavců, příkon 750 W
Jednoduché skladování

Krups Pisa White + XS6000
Autocappuccino EA816170

2 999,-

1 999,-
obj. kód: ROWVS013

-33 % Moderní design,
tradiční chuť

Kapslový espresso přístroj
Tlak 15 bar, Thermoblock
Odnímatelná nádoba na vodu 0,8 l
Exkluzivně pro kapsle NESCAFÉ Dolce Gusto

Krups KP110831 NESCAFÉ
DOLCE GUSTO Oblo

To je ale
žrádlo!

Elektrický gril v XL verzi
Nepřilnavá a odnímatelná grilovací plocha
3 nastavitelné teploty
Odkapávací miska

3 999,-

2 999,-
obj. kód:EAV1009b

-25 %

Tefal XL Health Grill Classic

Rowenta Compacteo
Ergo RO5285 2 599,-

1 599,-
obj. kód: EAN3068m2

-38 %

Dárky
k nákupu

Dárek k nákupu:

Kapsle Dolce Gusto
v hodnotě 129 Kč

Barvy:

Tefal Aquaspeed Precision 20 FV5520E0 1 499,-

899,-
obj. kód: EAT3005i

Rowenta Powerline Difuser CV5090

15 999,-

12 999,-
obj. kód: KRUES003

-19 %

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Nejlepší parťák

10
17
24

9
16
23
30

SOUTĚŽROK NÁKUPŮ
ZDARMA

Soutěž Rok nákupů zdarma trvá od 6. 3. do 31. 3. 2017.
Více o soutěži na www.alza.cz/nakupyzdarma


